ПРОЕКТ
[image: ]
«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн
Ш У Ö М
Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Республика Коми
с. Усть-Кулом

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 29 июля  2024 года № 1020 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории муниципального района «Усть-Куломский»

В соответствии с Федеральным законом № 89-ФЗ от 24.06.1998 г. «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации № 1039 от 31.08.2018 г. «Об утверждении правил мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», администрация муниципального района «Усть-Куломский» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в таблицу приложения к постановлению администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 29 июля 2024 года № 1020 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории муниципального района «Усть-Куломский» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1    Исключить из таблицы приложения к постановлению строку  1.1.2.26:
«
	1.1.2.26
	168060, Республика Коми, Усть-Куломский р-н, с. Усть-Кулом, ул. Сосновая, 19б    (N 61,69898, E 53,73705)
	сведения об используемом покрытии – непосредственно на грунт;  площадь – 2,64; количество  контейнеров - 2; объем одного контейнера – 1,1 куб.м.
	Администрация муниципального района «Усть-Куломский» ОГРН 1021101033030 Республика Коми, Усть-Куломский район, с.Усть-Кулом, ул. Советская, д.37
	Отходы от жилых домов  несортированные

1.2 Строки  1.1.2.14, 1.1.2.50,  изложить в следующей редакции:

	1.1.2.14

	168060, Республика Коми, Усть-Куломский р-н, с. Усть-Кулом, ул. Полевая, 2 (N 61,68926, E 53,72752)
	сведения об используемом покрытии – непосредственно на грунт; площадь – 2,64; количество контейнеров - 2; объем -  1,1 куб.м.
	Администрация муниципального района «Усть-Куломский» ОГРН 1021101033030 Республика Коми, Усть-Куломский район, с.Усть-Кулом, ул. Советская, д.37
	Отходы от жилых домов  несортированные

	1.1.2.50
	168060, Республика Коми, Усть-Куломский р-н, с. Усть-Кулом, ул. Сосновая, 25б  (N 61,699646, E 53,735828)
	сведения об используемом покрытии – непосредственно на грунт; площадь –3,96 кв.м; количество  контейнеров - 3 ; объем одного контейнера-  1,1 куб.м.
	Администрация муниципального района «Усть-Куломский» ОГРН 1021101033030 Республика Коми, Усть-Куломский район, с.Усть-Кулом, ул. Советская, д.37
	Отходы от жилых домов  несортированные

1.3 Дополнить таблицу приложения к постановлению строками 1.1.2.2; 1.1.1.33; 4.1.1.2; 17.6.1.11; 12.1.1.12; 13.1.1.1; 8.1.1.3;  5.3.1.1; 10.1.1.2; 17.4.1.4; 7.1.1.10; 10.3.2.1; 14.2.2.5; 16.8.2.4; 17.1.2.16

        следующего содержания:

	1.1.2.2
	168060, Республика Коми, Усть-Куломский район, с. Усть-Кулом, ул. Пожегодская, д. 30А (61,689130,   53,728320)
	сведения об используемом покрытии – непосредственно на грунт; площадь – 1,32 кв.м; количество  контейнеров - 1; объем одного контейнера-  1,1 куб.м.
	Администрация муниципального района «Усть-Куломский» ОГРН 1021101033030 Республика Коми, Усть-Куломский район, с.Усть-Кулом, ул. Советская, д.37
	Отходы от жилых домов  несортированные

	1.1.1.33

	168060, Республика Коми, Усть-Куломский р-н, с. Усть-Кулом, ул. Ленина, 1 (N 61,686400, E 53,686900)

	сведения об используемом покрытии - площадка с бетонным покрытием и металлическим ограждением; площадь – 6,6 кв.м; количество  контейнеров - 5; объем одного контейнера – 1,1 куб.м.;

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
КОМИ "УСТЬ-КУЛОМСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"
ОГРН 1021101033172 Республика Коми, Усть-Куломский район, с.Усть-Кулом, ул. Ленина, 1

	Отходы от  здания ГБУЗ РК "Усть-Куломская ЦРБ", расположенного по адресу: Республика Коми, Усть-Куломский район, с.Усть-Кулом, ул. Ленина, 1

	4.1.1.2

	168070, Республика Коми, Усть-Куломский район с.Усть-Нем, ул. Совхозная, д.15В (61,631080  54,871580)
	сведения об используемом покрытии - площадка с бетонным покрытием и металлическим ограждением; площадь – 1,32 кв.м; количество  контейнеров - 1; объем одного контейнера – 0,24 куб.м.;

	ГБУЗ РК "УСТЬ-КУЛОМСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"
ОГРН 1021101033172 Республика Коми, Усть-Куломский район, с.Усть-Кулом, ул. Ленина, 1

	Отходы от  здания Усть-Немской участковой больницы, расположенного по адресу: Республика Коми, Усть-Куломский район, с.Усть-Нем, ул. Совхозная, д.15В

	17.6.1.11
	168090, Республика Коми, Усть-Куломский район, д. Скородум, ул. Центральная, д.141а  (N 62,145190, Е 54,220840)
	сведения об используемом покрытии - площадка с бетонным покрытием и металлическим ограждением; площадь – 1,32 кв.м; количество  контейнеров - 1; объем одного контейнера – 0,24 куб.м.;
	ГБУЗ РК "УСТЬ-КУЛОМСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"
ОГРН 1021101033172 Республика Коми, Усть-Куломский район, с.Усть-Кулом, ул. Ленина, 1
	Отходы от  здания Скородумский ФАП, расположенного по адресу: Республика Коми, Усть-Куломский район,  д. Скородум, ул. Центральная, д.141а

	12.1.1.12

	168066, Республика Коми, Усть-Куломский р-н, с.Кужба, ул.Центральная, 43А (61.756657, 53.711117)
	сведения об используемом покрытии - площадка с бетонным покрытием и металлическим ограждением; площадь – 1,32 кв.м; количество  контейнеров - 1; объем одного контейнера – 0,24 куб.м.;
	ГБУЗ РК "УСТЬ-КУЛОМСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"
ОГРН 1021101033172 Республика Коми, Усть-Куломский район, с.Усть-Кулом, ул. Ленина, 1
	Отходы от  здания Кужбинский ФАП, расположенного по адресу: Республика Коми, Усть-Куломский район,  с.Кужба, ул.Центральная, 43А

	13.1.1.1
	168072, Республика Коми, Усть-Куломский р-н, с. Мыёлдино ул. Центральная, д.124 (61.764210, 54.904810)
	сведения об используемом покрытии - площадка с бетонным покрытием; площадь – 1,32 кв.м; количество  контейнеров - 1; объем одного контейнера – 1,1 куб.м.;
	ГБУЗ РК "УСТЬ-КУЛОМСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"
ОГРН 1021101033172 Республика Коми, Усть-Куломский район, с. Усть-Кулом, ул. Ленина, 1
	Отходы от  здания Мыёлдинский ФАП, расположенного по адресу: Республика Коми, Усть-Куломский район,  с. Мыёлдино ул. Центральная, д.124

	8.1.1.3
	168093, Республика Коми, Усть-Куломский р-н, с.Вольдино, ул.Центральная, д.69   (62,259370   54,180730)
	сведения об используемом покрытии - площадка с бетонным покрытием и металлическим ограждением; площадь – 1,32 кв.м; количество  контейнеров - 1; объем одного контейнера – 0,24 куб.м.;
	ГБУЗ РК "УСТЬ-КУЛОМСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"
ОГРН 1021101033172 Республика Коми, Усть-Куломский район, с. Усть-Кулом, ул. Ленина, 1
	Отходы от  здания Вольдинский ФАП, расположенного по адресу: Республика Коми, Усть-Куломский район,   с. Вольдино, ул.Центральная, д.69

	5.3.1.1
	168082, Республика Коми, Усть-Куломский р-н,  с.Дзёль,  ул.Центральная, д. 90 (60.894751, 53.661614)
	сведения об используемом покрытии - площадка с бетонным покрытием; площадь – 1,32 кв.м; количество  контейнеров - 1; объем одного контейнера – 0,24 куб.м.;
	ГБУЗ РК "УСТЬ-КУЛОМСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"
ОГРН 1021101033172 Республика Коми, Усть-Куломский район, с.Усть-Кулом, ул. Ленина, 1
	Отходы от  здания Дзельский ФАП, расположенного по адресу: Республика Коми, Усть-Куломский район,   с.Дзёль,  ул.Центральная, д. 90

	10.1.1.2
	168077, Республика Коми, Усть-Куломский р-н, Усть-Куломский район, с. Дон, ул. Нагорная, д.2/3 (61,638140 N 53,893030 E)
	сведения об используемом покрытии - площадка с бетонным покрытием; площадь – 1,32 кв.м; количество  контейнеров - 1; объем одного контейнера – 1,1 куб.м.;
	ГБУЗ РК "УСТЬ-КУЛОМСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"
ОГРН 1021101033172 Республика Коми, Усть-Куломский район, с.Усть-Кулом, ул. Ленина, 1
	Отходы от  здания Донской ФАП, расположенного по адресу: Республика Коми, Усть-Куломский район,  с. Дон, ул. Нагорная, д.2/3

	17.4.1.4
	168095, Республика Коми, Усть-Куломский р-н, дер. Кырныша, д.59 (N 62,107150, Е 54,254100)
	сведения об используемом покрытии - площадка с бетонным покрытием и металлическим ограждением; площадь – 1,32 кв.м; количество  контейнеров - 1; объем одного контейнера – 0,24 куб.м.;
	ГБУЗ РК "УСТЬ-КУЛОМСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"
ОГРН 1021101033172 Республика Коми, Усть-Куломский район, с.Усть-Кулом, ул. Ленина, 1
	Отходы от  здания Кырнышский ФАП, расположенного по адресу: Республика Коми, Усть-Куломский район, дер. Кырныша, д.59

	7.1.1.10
	168074. Республика Коми, Усть-Куломский район, пст. Югыдъяг, ул. Взлетная, д.22а  (N 61,629103  ,
 E 54,938266)
	сведения об используемом покрытии - площадка с бетонным покрытием и металлическим ограждением; площадь – 1,32 кв.м; количество  контейнеров - 1; объем одного контейнера – 0,24 куб.м.;
	ГБУЗ РК "УСТЬ-КУЛОМСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"
ОГРН 1021101033172 Республика Коми, Усть-Куломский район, с.Усть-Кулом, ул. Ленина, 1
	Отходы от  здания Югыдъягской врачебной амбулатории, расположенного по адресу: Республика Коми, Усть-Куломский район, ул. Взлетная, д.22а

	10.3.2.1
	168078. Республика Коми, Усть-Куломский район д. Жежим, ул. Центральная, д.3Г (61,607060 54,246550)
	сведения об используемом покрытии –    непосредственно на грунт; площадь – 1,32; количество  контейнеров - 1; объем одного контейнера – 0,75 куб.м.
	ГБУЗ РК "УСТЬ-КУЛОМСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"
ОГРН 1021101033172 Республика Коми, Усть-Куломский район, с.Усть-Кулом, ул. Ленина, 1
	Отходы от  здания Жежимский ФАП, расположенного по адресу: Республика Коми, Усть-Куломский район,   д. Жежим, ул. Центральная, д.3Г

	14.2.2.5
	168063, Республика Коми, Усть-Куломский район, д.Верхний Воч, ул. Центральная, д.102а   (61.136780, 54.185840)
	сведения об используемом покрытии –    непосредственно на грунт; площадь – 1,32; количество  контейнеров - 1; объем одного контейнера – 0,75 куб.м.
	ГБУЗ РК "УСТЬ-КУЛОМСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"
ОГРН 1021101033172 Республика Коми, Усть-Куломский район, с.Усть-Кулом, ул. Ленина, 1
	Отходы от  здания Верхний Вочевский ФАП, расположенного по адресу: Республика Коми, Усть-Куломский район,    д.Верхний Воч, ул. Центральная, д.102а

	16.8.2.4
	168097,  Республика Коми, Усть-Куломский р-н, д. Пожегдин, ул. Центральная,  возле д.177 (62.010200, 54.335720)
	сведения об используемом покрытии –    непосредственно на грунт; площадь – 1,32; количество  контейнеров - 1; объем одного контейнера – 0,75 куб.м.
	ГБУЗ РК "УСТЬ-КУЛОМСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"
ОГРН 1021101033172 Республика Коми, Усть-Куломский район, с.Усть-Кулом, ул. Ленина, 1
	Отходы от  здания Пожегдинский ФАП, расположенного по адресу: Республика Коми, Усть-Куломский район,    д. Пожегдин, ул. Центральная,  возле д.177

	17.1.2.16
	168090, Республика Коми, Усть-Куломский район, с. Помоздино, ул. Уляшева, д.46  (N 62,197360 , Е 54,183660)
	сведения об используемом покрытии –    непосредственно на грунт; площадь – 2,64; количество  контейнеров - 2; объем одного контейнера – 0,75 куб.м.
	ГБУЗ РК "УСТЬ-КУЛОМСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"
ОГРН 1021101033172 Республика Коми, Усть-Куломский район, с.Усть-Кулом, ул. Ленина, 1
	Отходы от  здания Помоздинской участковой больницы, расположенного по адресу: Республика Коми, Усть-Куломский район,    ул. Уляшева, д.46

                                                                                                                        ».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном вестнике Совета и администрации муниципального района «Усть-Куломский».

Глава МР «Усть-Куломский» -
руководитель администрации района                                                    С.В. Рубан

Мальцева В.Д. 88213794415
Лист согласования

Постановления МР «Усть-Куломский»
             О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 29 июля 2024 года № 1020 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории муниципального района «Усть-Куломский»

	Ф.И.О.
(должностного лица)
	Наименование должности
	Личная
подпись
	Дата
согласования

	Бадьин Василий Витальевич
	Заместитель руководителя администрации района

	Романова Наталия Леонидовна
	Заведующий отделом правовой и кадровой работы

	Сергеева Ольга Анатольевна
	Заведующий отделом территориального развития

image1.png